
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 39/03-10-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 728-39/03-10-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατάρτισης των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της 
διεξαγωγής Διαγωνισμού του υποέργου Υπηρεσίας Τεχνικής Βοήθειας στις Γεωτεχνικές 
Έρευνες όλων των Υποέργων της Πράξης – ΠΕ Λευκάδας με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, 
σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 §2γ, Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 10 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
82737/79/29-09-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης του τομέα Επιχειρηματικότητας, 
Επενδύσεων και Εμπορίου, κ. Διονύσιος Μπάστας. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 16oο: Έγκριση κατάρτισης των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της 
διεξαγωγής Διαγωνισμού του υποέργου Υπηρεσίας Τεχνικής Βοήθειας στις Γεωτεχνικές 
Έρευνες όλων των Υποέργων της Πράξης – ΠΕ Λευκάδας με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, 

ΑΔΑ: 6Σ2Σ7ΛΕ-ΚΣΟ



 2 2 22 

σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 §2γ, Π.Ε. Λευκάδας. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 

 
     Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 
της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει 
την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και 
κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές 
διεξαγωγής αυτών. 
           

Το έργο περιλαμβάνει:  

     Υπηρεσία Τεχνικής Βοήθειας προκειμένου να πραγματοποιηθεί η σύνταξη των μελετών 
που απαιτούνται για την αποκατάσταση του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου της Λευκάδας. Η 
σταθεροποίηση των μεγάλων σε ύψος πρανών, οι αντίστοιχες αντιστηρίξεις της οδού, 
απαιτούν εξειδικευμένες μελέτες. Αυτές προϋποθέτουν στοιχεία και ευρήματα που θα 
συλλεχτούν μέσω γεωτρήσεων σε συγκεκριμένες περιοχές. Ακολούθως πρέπει να 
συνταχθούν οι μελέτες από την Υπηρεσία με απαραίτητη Τεχνική συνδρομή – Βοήθεια 
εξειδικευμένου στελεχιακού δυναμικού που θα επιμεληθεί και την σύνταξη των τευχών 
δημοπράτησης.  
     Ταυτοχρόνως με τα υπόλοιπα έργα του Τεχνικού Προγράμματος, πρέπει να ολοκληρωθεί 
μέχρι το τέλος του 2017, το υποέργο της «Υπηρεσία Τεχνικής Βοήθειας στις Γεωτεχνικές 
Έρευνες όλων των Υποέργων της Πράξης της Π.Ε. Λευκάδας, από το σεισμό της 17-11-2015, 
προϋπολογισμού 71.340,00 με ΦΠΑ, για να υλοποιηθεί ακολούθως η δημοπράτηση των 
αντίστοιχων έργων.   
     Η ανάθεση της υπηρεσίας δύναται να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διαδικασίες της 
της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κάνοντας χρήση του άρθρου 32 του 
Ν 4412/2016 § 2γ, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, μη οφειλόμενης στην αναθέτουσα αρχή : 

 Απροβλεπτο φαινόμενο σεισμου 
 Καθυστέρηση έγκρισης διάθεσης πίστωσης (απόφαση αριθ. πρωτ. 38034/15438/ 

11-05-2017)  
 Αναγκαίτητα άμεσης αντιμετώπησης πληγέντων περιοχών και λόγω απρόβλεπτων, 

διαδοχικών  γεγονότων που αφορούν αποκλειστικά στα στενά χρονικά χρονικά 
πλαίσια. 

     Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3839/29-03-2010 (ΦΕΚ 51/Α’/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής 

προϊσταμένων οργαν. Μονάδων με αντικ/κα & αξιοκρ/κα κριτήρια – Σύσταση ΕΙΣΕΠ & 
λοιπές διατάξεις.    

3. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄ 27-
12-2010), όπως τροποποιήθηκε με τις ΦΕΚ 3328/β’/27-12-2013 Αποφ. Υπ. ΦΕΚ 
3029/10-11-2014 Αποφ.Γ.Γρ Απ. Διοίκησης ΠΔΕ&Ι, ΦΕΚ 732/Β’/29-4-2015. 

4. Την αριθ. πρωτ. οικ. 76599/12439/21-08-2015 απόφαση Περ. Ι.Ν.  
5. Το Π.Δ. 7/18-01-2013 (ΦΕΚ 26Α’/31-12-2013). 
6. Την Εγκύκλιο 6/17-04-2013 του ΥΠ.ΕΣ. 
7. Της µε αρ. 454-24/31-05-2016 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. περί έγκρισης 

της Επιτροπής Διαγωνισμού για το υποέργο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ» 
8. Την αριθ. πρωτ. 38034/15438/ 11-05-2017 απόφαση Περ. Ι.Ν. έγκρισης διάθεσης 

πίστωσης του έργου ΣΑΕΠ 022 «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ – ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ – ΠΕ ΙΘΑΚΗΣ» με Κ.Ε. 
2015ΕΠ02200006 (ΑΔΑ:77Δ27ΛΕ-ΗΛ7) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στην οποία 
συμπεριλαμβάνεται το επί θέματι έργο ως υποέργο της ΠΕ Λευκάδας «ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΑΔΑ: 6Σ2Σ7ΛΕ-ΚΣΟ



 3 3 33 

ΒΟΗΘΕΙΑ» με α/α 2 «Υπηρεσία Τεχνικής Βοήθειας στις Γεωτεχνικές Έρευνες όλων των 
Υποέργων της Πράξης ΠΕ Λευκάδας» προϋπολογισμού 71.340,00 με ΦΠΑ 

9. Το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 §2γ. «Δημόσιες συμβάσεις έργων προμηθειών & 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ).  

10. Την 3η συνεδρίαση θέμα 10ο γνωμοδότηση Τεχν. Συμβουλίου Δημ. Έργων Π.Ε. 
Λευκάδας.      

11.  Την αριθ. πρωτ. 44863/241/02-06-2017 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
παράτασης κήρυξης έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας της νήσου Λευκάδας.  

12.  Την αριθ. 147-14-2017 απόφαση Π.Σ. Ι.Ν. περί έγκρισης ανάθεσης με τη διαδικασία 
της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθ 32 του 
Ν.4412/2016 $2γ. 

13. Τον αριθμ. 192432 έλεγχο νομιμότητας της 147-14/2017 απόφασης του Π.Σ. της ΠΙΝ 
(ΑΔΑ: ΩΑΧ2ΟΡ1Φ-ΖΦΡ) 

14. Το συνημμένο σχέδιο της διακήρυξης του έργου. 
15.  Την ανωτέρω επιχειρηματολογία. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

Την έγκριση κατάρτισης των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής Διαγωνισμού 
για την ανάθεσης Υπηρεσίας Τεχνικής Βοήθειας στις Γεωτεχνικές Έρευνες όλων των Υποέργων 
της Πράξης της Π.Ε. Λευκάδας, από το σεισμό της 17-11-2015 με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, σύμφωνα 
με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 §2γ. Η διεξαγωγή της δημοπρασίας να γίνει από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού για το έργο «Τεχνική Βοήθεια» όπως αυτή ορίστηκε από την σχετική 
απόφαση της Οικ.Επιτροπής. 
 
             

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
Προϊστάμενος ΤΜ. ΣΥΓΚ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης. 
Τεχν. Έργων Π.Ε. Λευκάδας 

 
 
 
 
 

 

Παναγιώτης Κομποτιάτης 
Πολ/κός Μηχ/κός ΠΕ/Α 

Ευάγγελος Μοσχονάς 
 Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’ 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σχέδιο Διακήρυξης 
Η αριθ. 147-14-2017 απόφαση Π.Σ. Ι.Ν.  

 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Σ2Σ7ΛΕ-ΚΣΟ



 4 4 44 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την κατάρτιση των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής 
Διαγωνισμού για την ανάθεσης Υπηρεσίας Τεχνικής Βοήθειας στις Γεωτεχνικές 
Έρευνες όλων των Υποέργων της Πράξης της Π.Ε. Λευκάδας, από το σεισμό της 17-
11-2015 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 §2γ. Η 
διεξαγωγή της δημοπρασίας να γίνει από την Επιτροπή Διαγωνισμού για το έργο 
«Τεχνική Βοήθεια» όπως αυτή ορίστηκε από την σχετική απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 728-39/03-10-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 

               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6Σ2Σ7ΛΕ-ΚΣΟ


		2017-10-10T14:00:55+0300
	Athens




